
Zápis ze schůze předsednictva a výboru ICCR, z.s.  
20.6.2020 od 13:30 

(konferenční videohovor) 
  

Program schůze: 
 

1) Shrnutí dění po členské schůzi – předsedkyně 
2) Novinky v administrativně spolku s ohledem na fungování plemenné knihy ICS CZ  
3) Smlouvy s ASCHK 
4) Připomínkování ŘPK, ŠP, FŘ a ZŘ 
5)  Řešení dalších požadavků RPK 
6) Finanční řád ICCR 
 
Předsedkyně zahájila schůzi ve 13:30. Schůze proběhla formou konferenčního 
videohovoru. 
 
Přítomni:  Předsednictvo - Barbora Jarešová, Michaela Pavlatová, Martina Krutinová, 
  Další členky Výboru - Pavla Savičová, Monika Vodehnalová,  
 
1) Shrnutí dění po členské schůzi 
 
Předsedkyně shrnula v krátkosti události posledních měsíců. Mezi zásadní patří: 
 

• Fúze spolků včetně nových stanov byla úspěšně zapsána do spolkového rejstříku. 
Předsednictvo děkuje panu Mgr. Jarešovi za právní rady a pomoc. 

• Předsednictvo se rozhodlo na návrh RPK a pro usnadnění používat ve všech 
dalších materiálech označení „ICS CZ“ (Irish Cob Studbook Czechia) pro českou 
plemennou knihu Irish Cob. 

• Byly aktualizovány webové stránky. V plánu je kompletní rekonstrukce webových 
stránek s ohledem na již aktivní fungování ICS CZ a potřebu oddělit informace 
týkající se české PK Irish Cob a zahraničních PK Irish Cob. Další informace o tomto 
přednese později pí. Savičová. 

• Všem členům ICCR z.s. bylo zasláno nové heslo do členské sekce webových 
stránek. 

• Na ASCHK z.s. byl zaslán seznam členů pro rok 2020. Všem členům by měl 
pravidelně chodit poštou časopis KONĚ, který ASCHK z.s. vydává. Pokud by 
někomu z členů ICCR z.s. časopis nechodil, ať neprodleně kontaktuje 
předsednictvo spolku ICCR z.s. nejlépe e-mailem na adresu info@irishcob.cz. 
Seznam členů je s ASCHK z.s. průběžně aktualizován vždy s každým novým 
členem. 

• Spolek má aktuálně 103 členů. 
• Dne 30.6. se koná kolegium zástupců jednotlivých spolků sdružených v ASCHK 

z.s., tam bude upřesněn i termín případné VH ASCHK z.s. 
 
2) Novinky v činnosti spolku s ohledem na aktivizaci a rekonstrukci ICS CZ 
 
Webové stránky spolku  
Pí. Savičová tímto informuje členskou základnu, že došlo k prozatím drobnějším úpravám 
na webových stránkách spolku. Na žádost RPK byly vytvořeny online formuláře pro 
registraci hříbat a získání průkazu původu ICS CZ. Stejně tak je v procesu výroby online 
formulář  „Žádost o registraci/zápis koně do ICS CZ“. Na webových stránkách byly 
aktualizovány informace o testech DNA a možnostech ověřování původu hříbat. 



 
Vydávání průkazů  
Předsednictvo bylo seznámeno s novým vzhledem průkazů ICS CZ a ocenilo neotřelost a 
nápaditost. Velmi kladně pak předsednictvo hodnotí zařazení stránky s fotografiemi koně 
do průkazů a nový vzhled strany s grafickým popisem koně. 
- vedení RPK ICS CZ aktivně komunikuje se zájemci o vydávání pasů pro hříbata českou 
plemennou knihou ICS CZ. Dle informací z RPK byl tento týden již vydán první „nový“ pas 
české plemenné knihy Irish Cob.   
– Předsednictvo spolku, především pak paní Pavlatová, která má toto na starost, aktivně 
komunikuje s případnými zájemci o vydání průkazů pro hříbata od zahraničních 
plemenných knih.   
 
Svody  
Předsednictvo aktivně řeší plánované podzimní svody pro PK ICS CZ a ICS NL. S 
vysokou pravděpodobností se hlavní svod bude konat koncem září v jezdeckém areálu 
Equus Kinský.  
Konkrétní inspektoři a další organizace svodů jsou v jednání.  
Pořádání všech akcí bylo výrazně ztíženo koronavirovou situací jak v ČR, tak v celé 
Evropě. Situaci komplikuje i to, že např. ICS NL zrušila veškeré jarní svody, které se 
pravděpodobně budou nahrazovat v průběhu léta a především pak podzimu. Kapacity 
inspektorů jsou tedy omezené 
 
 
3) Smlouvy s ASCHK 
 
Ve spolupráci s právníky byla aktualizována smlouva k GDPR mezi ICCR a ASCHK. 
Předsedkyně spolku nyní aktivně pracuje na zajištění potřebného svolení ke zveřejnění 
jména majitele koně v online PK ICS CZ u všech členů, kterých se toto týká. Tito budou 
postupně osloveni, aby se vyjádřili, zda mají zájem mít u svých koní v online databázi 
uvedené i další kontaktní informace. Zejména pro majitele hřebců by to mohlo být 
zajímavé. 
 
Na základě návrhu pana Políčka, tajemníka ASCHK z.s. byla ve spolupráci s panem Mgr. 
Jarešem vypracována Smlouva o spolupráci mezi ICCR z.s. a ASCHK z.s., která nejen 
vymezuje pravomoci obou spolků co se týče ICS CZ, ale také definuje a upravuje 
vzájemné finanční toky obou spolků. 
 
4) Připomínkování ŘPK, ŠP, FŘ a ZŘ 
 
Začátkem měsíce bylo všem členkám Předsednictva a Výboru umožněno vyjádřit se k 
návrhu podoby nových legislativních dokumentů ICS CZ a to: 
 

• Řád plemenné knihy 
• Šlechtitelský programem 
• Finanční řád 
• Zkušební řád 

 
Členky předsednictva i výboru postupně zaslaly své připomínky RPK ke všemu výše 
zmíněnému. RPK se všemi připomínkami zabývala. 
  
 



Předsednictvo proto vyjadřuje jednomyslně svůj souhlas s tím, aby byly tyto 
dokumenty předány ke schválení prezidiu ASCHK z.s., potažmo Mze ČR.  
 
Předsednictvo oceňuje profesionalitu s jakou jsou všechny dokumenty vypracovány a 
nadále aktivně komunikuje s RPK ICS CZ a nabízí pomoc ve všech možných ohledech. 
 
5)  Řešení dalších požadavků RPK 
 
České připouštěcí lístky  
Po vzájemné dohodě s RPK se předsednictvo i RPK pokusí o větší osvětu mezi členy 
spolku a chovateli IC v ČR s ohledem na nesprávně využívané české připouštěcí rejstříky. 
Celá problematika je podrobněji popsána v zápisu z jednání RPK ze dne 6.6.2020. 
 
Navázání komunikace s laboratoří Animal Genetics USA  
Po dohodě s RPK ICS CZ a ICS NL byla navázána spolupráce s laboratoří v USA, 
abychom mohli našim členům nabídnout mimo jiné ověřování původu hříbat, jejichž rodiče 
mají registrovaný DNA typ přes ICS NL v této laboratoři.  
Pokud patříte mezi takové a máte o tuto službu zájem, kontaktujte prosím předsednictvo 
na e-mailu info@irishcob.cz. 
 
6) Sazebník poplatků Finančního řádu pro ICS CZ 
 
Předsednictvo schválilo  Sazebník poplatků Finančního řádu pro ICS CZ, který bude 
zveřejněn na webových stránkách spolku po odsouhlasení s ASCHK z.s. 
 
Předsedkyně ukončila schůzi ve 15:30. 
 
V Ústrašicích, dne 20.6.2020 
 
Zapsala: Martina Krutinová 
Ověřila: Barbora Jarešová 
 


